
 Střední zdravotnická škola, Hranice 
Nová 1820, 753 01 Hranice 

www.szs-hranice.cz 
 

Informace pro žáky – dodatek k BOZP pro školní rok 2021-2022 

 

Kroky školy v případě podezření na výskyt nákazy covid-19 

1. Pokud se u žáka vyskytují příznaky respiračního onemocnění, do školy 

neodchází 

2.  Škola nemá povinnost aktivně zjišťovat u jednotlivých žáků příznaky infekčního 

onemocnění (jako je např. zvýšená teplota, horečka, kašel, rýma, dušnost, bolest 

v krku, bolest hlavy, bolesti svalů a kloubů, průjem, ztráta chuti a čichu apod.), ale je 

vhodné těmto příznakům věnovat zvýšenou míru pozornosti a při jejich zjištění 

je nutné volit tento postup: 

a) příznaky jsou patrné již při příchodu žáka do školy a není přítomen zákonný 

zástupce žáka                

-  tuto skutečnost oznámit zákonnému zástupci neprodleně a informovat ho o 

nutnosti bezodkladného vyzvednutí/převzetí/odchodu ze školy; pokud toto není 

možné, postupuje se podle následujícího bodu 

b) příznaky se vyskytnou, jsou patrné až v průběhu přítomnosti žáka ve škole 

- žák okamžitě upozorní vyučujícího v aktuální hodině 

- neprodleně dojde k nasazení roušky a umístění do předem připravené 

samostatné místnosti nebo k jinému způsobu izolace od ostatních přítomných 

ve škole (označená místnost v přízemí naproti ředitelství) 

- vyučující informuje zákonného zástupce nezletilého žáka s ohledem na jeho 

bezodkladné vyzvednutí ze školy 

- informuje vedení školy 

- zletilý žák opustí v nejkratším možném čase budovu školy  

- v izolaci pobývá osoba až do odchodu ze školy nebo do doby převzetí 

zákonným zástupcem v případě nezletilého žáka 

- při péči o nemocného nebo podezřelého z nákazy je nutné použít ochranné 

osobní pomůcky nemocným žákem i zaměstnancem školy  

3. Ve všech uvedených případech škola informuje zákonného zástupce, resp. 

zletilého žáka o tom, že má telefonicky kontaktovat praktického lékaře, který 

rozhodne o dalším postupu.  

4. Žákovi s přetrvávajícími příznaky infekčního onemocnění, které jsou projevem 

chronického onemocnění, včetně alergického onemocnění (rýma, kašel), je 

umožněn vstup do školy pouze v případě, prokáže-li, že netrpí infekční nemocí.                                                                   

- pokud u žáka přetrvávají příznaky jako rýma a kašel, které jsou projevem 

alergického nebo chronického onemocnění, potvrzuje tuto skutečnost praktický lékař 



 Střední zdravotnická škola, Hranice 
Nová 1820, 753 01 Hranice 

www.szs-hranice.cz 
 

pro děti a dorost (u zaměstnanců školy lékař v oboru všeobecné praktické lékařství 

nebo poskytovatel pracovnělékařských služeb). 

Postup při výskytu onemocnění covid-19 u žáka nebo zaměstnance školy  
 

1. Školu v případě výskytu onemocnění zpravidla kontaktuje příslušná KHS. 
- ta provádí epidemiologické šetření a sdělí škole další pokyny, popřípadě rozhodne               

o protiepidemických opatřeních 
- v případě, že se ředitel školy dozví o výskytu onemocnění covid-19 dříve, kontaktuje 

zaměstnance protiepidemického odboru nebo odboru hygieny dětí a mladistvých 
místně příslušné KHS 

- seznam kontaktů je uveden na webových stránkách KHS. 
 

2. V případě výskytu onemocnění covid-19 se karanténa týká okruhu osob, které byly 
v rizikovém kontaktu.  

-   o okruhu těchto osob rozhoduje příslušná KHS na základě protiepidemického šetření 
- každá situace je jiná, protože každý kolektiv v sobě zahrnuje více proměnných – např. 
velikost školy, členění objektu (samostatná budova, pavilony), počet dětí/žáků/studentů ve 
třídě, způsob školního stravování, pobyt ve školní družině, v zájmových kroužcích, 
sportovní aktivity, způsob dopravy do školy a především místní epidemiologickou situaci. 

 

3. Škola neprodleně informuje o vzniklé situaci a následných krocích v provozu školy 
stanovených KHS a o případné úpravě způsobu vzdělávání žáky, zákonné zástupce 
nezletilých žáků a svého zřizovatele  
 

4. Škola poskytuje vzdělávání distančním způsobem, pokud je v důsledku krizových 
nebo mimořádných opatření (například mimořádným opatřením KHS nebo plošným 
opatřením MZ) nebo z důvodu nařízení karantény znemožněna osobní přítomnost ve 
škole více než poloviny žáků alespoň jedné skupiny/třídy/oddělení/kurzu. Povinnost 
poskytovat tímto způsobem v daných situacích vzdělávání se vztahuje na základní školy, 
střední školy, konzervatoře, vyšší odborné školy, základní umělecké školy  
a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky. Prezenční výuka dotčených žáků 
přechází na výuku distančním způsobem (s ohledem na jejich podmínky pro distanční 
vzdělávání).  
 Žáci a studenti mají povinnost se distančně vzdělávat, škola je povinna 

přizpůsobit distanční vzdělávání včetně hodnocení podmínkám žáků. 

5. V ostatních případech škola nemá povinnost poskytovat vzdělávání distančním 
způsobem. Škola pak postupuje obdobně jako v běžné situaci, kdy žáci nejsou přítomni ve 
škole.  
 

6. Ostatní žáci, kterých se zákaz nedotkne, pokračují v prezenčním vzdělávání 
- preferuje se, aby zároveň zůstávali součástí jedné skupiny-vycházejí ze zákona              

č. 349/2020 Sb., kterým se mění zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů.  


